




























40  diário oficial Nº 36.124 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3 ½ (três e meia) 
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, 4 (qua-
tro) Alimentação e 3 (três) Pousada para militar no valor unitário de R$ 
146,87 para nível de Sargento, totalizando a importância a ser paga de R$ 
2.757,57 aos servidores acima, que se deslocara conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 04 
de fevereiro de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 1164227

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 114/2025-SAGA
Belém, 04 de fevereiro de 2025
CONSIDERANDO: O Processo nº 2025/2138146, e Ofício nº 2025/1 CV - 
SEGUP, de 31.01.2025.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 89/2025-SAGA, de 29.01.2025, 
publicada no DOE nº 36.122, de 03.02.2025, que concedeu 30 (trinta) dias 
de férias à servidora VICTÓRIA RAÍSSA DE MELO COSTA, Coordenador 
de Projetos e Capitação de Recursos, MF nº 5915845/4, 2024/2025, no 
período de 03.03 a 01.04.2025.
R E S O L V E: - Transferir o período de gozo de férias de 30 (trinta) dias 
da servidora VICTÓRIA RAÍSSA DE MELO COSTA, Coordenador de Proje-
tos e Capitação de Recursos, MF nº 5915845/4, 2024/2025, de 03.03 a 
01.04.2025, para 17.03 a 15.04.2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 1164362
PORTARIA Nº 113/2025-SAGA
Belém, 04 de fevereiro de 2025
CONSIDERANDO: O Processo nº 2025/2136152, e Ofício nº 2025/2 DPM - 
SEGUP, de 30.01.2025.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 961/2024-SAGA, de 21.06.2024, 
publicada no DOE nº 35.865, de 24.06.2024, que concedeu 05 (cinco) 
dias do período de gozo de férias à servidora JÚLIA CRISTINA GOMES 
FERREIRA, Diretor de Planejamento e Monitoramento, MF 5393027/1, 
2021/2022, no período de 24.06 a 28.06.2024, Ficando o restante de 10 
(dez) dias do período de gozo para ser agendado posteriormente.
R E S O L V E: - Conceder o restante de 10 (dez) dias do período de gozo 
de férias à servidora JÚLIA CRISTINA GOMES FERREIRA, Diretor de Pla-
nejamento e Monitoramento, MF 5393027/1, 2021/2022, no período de 
11.02 a 20.02.2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 1164353

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria de Falecimento nº 006/2025 – CVP/4
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício de 
suas atribuições previstas no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Complementar 
Estadual nº 093 de 14 de janeiro de 2014; Considerando que o SUB TEN 
PM RR RG 9241 JOSÉ CARLOS DA SILVA GONÇALVES, faleceu na Cidade 
de Belém/PA, na data 25 de janeiro de 2025, conforme cópia da Certidão 
de Óbito n° 066852 01 55 2025 4 00085 014 0061794 77, expedida pelo 
Registro Civil das Pessoas Naturais, no dia 27 de janeiro de 2025, apresen-
tada e arquivada no CVP, RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do Quadro de Veteranos o SUB TEN PM RR RG 9241 JOSÉ 
CARLOS DA SILVA GONÇALVES, em virtude do seu falecimento na data 25 
de janeiro de 2025;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a contar do dia 25 de janeiro de 2025 e revoga as disposições 
em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Belém/PA, 03 de fevereiro de 2025.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR – CEL QOPM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 1164380

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2025 - PMPA; OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviço de diagrama-
ção, formatação e confecção gráfica, com escopo de atender às demandas 
da Polícia Militar do Pará; Data de Assinatura: 04/02/2025;O contrato terá 
vigência de 12 meses, com início na data de sua publicação no PNCP; O va-
lor global do contrato é R$ 67.020,00 (sessenta e sete mil e vinte reais);A 
despesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma: Gestão/Unidade: 
26101 - Polícia Militar do Estado do Pará;Fonte: 01500000001 (Recursos 
Ordinários);Programa de Trabalho:1297 – Manutenção de Gestão;Elemen-
to de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 
Plano Interno:4110008338C; Empresa: A. P. C. BONA SOCIEDADE UNI-
PESSOAL LTDA; CNPJ nº 40.147.595/0001-27; ORDENADOR: JOSÉ DIL-
SON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM ; Comandante-geral da PMPA.

Protocolo: 1164301

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº0124/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento (Op. 
apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Ananindeua-PA; Destino: Conceição Do Araguaia-PA; Período: 13 
a 28/02/2025; Quantidade de diárias: 15 de alimentação e 15 de pousada; 
Servidores: CB PM Thainara Jéssica Oliveira Da Silva; MF: 64016251; Lo-
tação:30ºBPM; Valor Unit.:R$ 131,76; Valor: R$ 3.952,80. ORDENADOR: 
CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0125/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento (Op. 
apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município 
de origem: Tucumã-PA; Destino: Xinguara-PA; Período: 17 a 28/02/2025; 
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidores: 
SGT PM Jorge Antonio De Lima; MF: 571995511; Lotação:CPR-XIII; Valor 
Unit.:R$146,87; Valor: R$3.231.14. SGT PM Adenilio Lopes Ferreira; MF: 
572236291; Lotação:17ºBPM; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$3.231.14. 
SGT PM Joseilson Teixeira Matos; MF: 57198881/1; Lotação:17ºBPM; 
Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$ 3.231.14. SD PM Vitorio Foscarim Mo-
reira; MF: 3541565/1; Lotação: 36ºBPM; Valor Unit.:R$ 131,76; Valor: 
R$ 2.898,72. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1164165
PORTARIA Nº0127/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento 
(Op. apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Municí-
pio de origem: Belém-PA; Destino: Conceição Do Araguaia-PA; Período: 13 
a 28/02/2025; Quantidade de diárias: 15 de alimentação e 15 de pousada; 
Servidores: CB PM Leonardo César Soares Cabral; MF: 6402303; Lotação:-
DPC-PMPA; Valor Unit.:R$131,76; Valor: R$3.952.80. ORDENADOR: CEL 
QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1164347
PORTARIA Nº0126/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento 
(Op. apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Belém-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 30/12/2024 a 
10/01/2025; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; 
Servidores: SGT PM Mário Pinheiro Modesto Filho; MF: 55840781; Lota-
ção:37ºBPM; Valor Unit.:R$ 146,87; Valor: R$ 2.901.36. SGT PM Erisson Fa-
rias Laurentino; MF: 57221939/1; Lotação:37ºBPM; Valor Unit.:R$146,87; 
Valor: R$ 2.901.36. CB PM Marcos Piteira Barradas; MF: 59255351; Lota-
ção:37ºBPM; Valor Unit.:R$131,76; Valor: R$2.785.20. ORDENADOR: CEL 
QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0128/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento 
(Op. apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Parauapebas-PA; Destino: Xinguara-PA; Período: 30/01 
a 09/02/2025; Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pou-
sada; Servidores: SGT PM Joelson De Jesus Barbosa Quaresma; MF: 
57230764/1; Lotação:CPR-XIV; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$2.937.40. 
CB PM Joao Felipe De Jesus Fernandes; MF: 64017781; Lotação:23ºBPM; 
Valor Unit.:R$131,76; Valor: R$2.635.20. CB PM Ilson Muller Da Silva 
Mendes; MF: 4219370-1; Lotação:23ºBPM; Valor Unit.:R$131,76; Va-
lor: R$2.635.20. SD PM Kleber Evangelista Mota; MF: 59444581; Lota-
ção:23ºBPM; Valor Unit.:R$131,76; Valor: R$2.635.20. ORDENADOR: CEL 
QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0130/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento (Op. 
apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município 
de origem: Tucumã-PA; Destino: Xinguara-PA; Período: 08 a 18/02/2025; 
Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: 
SGT PM Valteir Alvará De Sousa; MF: 57221637/1; Lotação:17ºBPM; Va-
lor Unit.:R$146,87; Valor: R$2.937.40. SGT PM Anderdreth Gomes Cor-
dovil; MF: 57199849/1; Lotação:36ºBPM; Valor Unit.:R$146,87; Valor: 
R$2.937.40. SD PM Carlos Eduardo Xavier Da Costa; MF: 3541486/1; 
Lotação:17ºBPM; Valor Unit.:R$131,76; Valor: R$2.635.20. SD PM 
Igor João Aparecido Oliveira; MF: 3541438/1; Lotação:CPR-XIII; Valor 
Unit.:R$131,76; Valor: R$2.635.20. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDER-
SON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data de retorno.

DAL PMPA
Highlight



diário oficial Nº 36.124  41Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº0131/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento 
(Op. apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Municí-
pio de origem: Capanema-PA; Destino: São Geraldo Do Araguaia-PA; Perí-
odo: 08 a 18/02/2025; Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de 
pousada; Servidores: TEN PM Camila Carmo Da Silva; MF: 3541613-1; Lo-
tação:11ºBPM; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$ 2.937.40. SD PM Eric Jus-
san Silva Do Nascimento; MF: 5944714-1; Lotação:11ºBPM; Valor Unit.:R$ 
131,76; Valor: R$ 2.635.20. SD PM Elane Oliveira Cunha; MF: 3541034-1; 
Lotação:11ºBPM; Valor Unit.:R$131,76; Valor: R$2.635.20. ORDENADOR: 
CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0132/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento 
(Op. apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Municí-
pio de origem: Belém-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 17 a 28/02/2025; 
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidores: 
SGT PM Edimauro Santos De Oliveira; MF: 56951391; Lotação:DGO; Va-
lor Unit.:R$146,87; Valor: R$3.231.14. CB PM Gisely Cristina Souza La-
cerda; MF: 572216921; Lotação:DGO; Valor Unit.:R$131,76; Valor: 
R$2.898.72. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0133/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento 
(Op. apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Belém-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 30/12/2024 a 
10/01/2025; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; 
Servidores: SGT PM Tayane Abigail Monteiro Faria; MF: 57221682; Lota-
ção:CAPL; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$2.901.36. ORDENADOR: CEL 
QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0135/25/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Breves-PA; Desti-
no: Belém-PA; Período: 19 a 22/02/2025; Quantidade de diárias: 03 de 
alimentação e 03 de pousada; Servidores: TEN CEL PM Arlindo de Assis 
Félix Júnior; MF: 57555301; Lotação:9ºBPM; Valor Unit.:R$164,72; Valor: 
R$988.32. TEN CEL PM Luciano Morais Ferreira; MF: 5614686/1; Lotação:-
CPR-XII; Valor Unit.:R$164,72; Valor: R$988.32. ORDENADOR: CEL QOPM 
JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 05 (cin-
co) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0136/25/DI/DF – Objetivo: Atender chamado de justiça; 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Santarém-
PA; Destino: Juruti-PA; Período: 10 a 12/02/2025; Quantidade de diárias: 
01 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: TEN PM Lindemberg Me-
deiros Bezerra; MF: 5734029/1; Lotação:CINT; Valor Unit.:R$146,87; Va-
lor: R$440.61. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0138/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento 
(Op. apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Belém-PA; Destino: Novo Progresso-PA; Período: 20/01 a 
08/02/2025; Quantidade de diárias: 20 de alimentação e 19 de pousada; 
Servidores: TEN PM José Edenilson Da Silva Costa; MF: 57199502/2; Lota-
ção:28ºBPM; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$5.727.93. SGT PM José Ale-
xandre Dos Santos; MF: 55874331; Lotação:CIPFLU; Valor Unit.:R$146,87 
Valor: R$5.727.93. SGT PM Hélio Souza Dos Anjos; MF: 57819731; Lo-
tação:BPA; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$5.727.93. SGT PM Aldrey 
Angelo Nascimento Paranhos; MF: 57221996/1; Lotação:43ºBPM; Va-
lor Unit.:R$146,87; Valor: R$5.727.93. SGT PM Kemmell Santa Rosa 
De Moura; MF: 572215941; Lotação:CPA; Valor Unit.:R$146,87; Va-
lor: R$5.727.93. CB PM Carolina Do Nascimento Fernandes Vaz; MF: 
42195941; Lotação:BPA; Valor Unit.:R$131,76; Valor: R$5.138.64. 
CB PM Tarcisio Costa De Araujo; MF: 4220417/1; Lotação:39ºBPM; Va-
lor Unit.:R$131,76; Valor: R$5.138.64. SD PM Josue Mateus Dos San-
tos Moura; MF:3540332/1; Lotação:BPA; Valor Unit.:R$131,76; Valor: 
R$5.138.64. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0139/25/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: 
Rio De Janeiro-RJ; Período: 02/02 a 04/03/2025; Quantidade de diárias: 
30 de alimentação e 30 de pousada; Servidores: TEN PM Claudio Wallace 
Lisboa Almeida; MF: 64018361; Lotação:RPMON; Valor Unit.:R$146,87; 
Valor: R$18.667.80. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SA-
RAIVA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de 
retorno.
PORTARIA Nº0140/25/DI/DF – Objetivo: Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Desti-
no: Tailândia-PA; Período: 22 a 23/12/2024; Quantidade de diárias: 01 de 
alimentação e 02 de pousada; Servidores: TEN PM Kepler Da Costa Lôbo 
Neto; MF: 64027821; Lotação:CI; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$293.74. 
SUB TEN PM Edson Charles Nascimento Da Silva; MF: 512305401; Lota-
ção:GABCG; Valor Unit.:R$146,87 Valor: R$293.74. SGT PM Roberto San-
tos Coqueiro; MF: 571990211; Lotação:GABCG; Valor Unit.:R$146,87; 
Valor: R$293.74. SGT PM Werlle Soares Campos; MF: 57221563/1; Lo-
tação:GABCG; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$293.74. SD PM Cherleno 
Cristo Rosa; MF: 5944659/1; Lotação:GABCG; Valor Unit.:R$131,76; Va-
lor: R$263.52. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1164320

PORTARIA Nº0129/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento (Op. 
apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 30/01 a 09/02/2025; 
Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: SD 
PM Walber De Sousa Costa; MF:3540359/1 ; Lotação: 10°BPM; Valor Unit.: 
R$ 131,76; Valor: R$ 2.635,20. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MA-
GELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data de retorno.

PORTARIA Nº0134/25/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento (Op. 
apoio à SEFA 2025); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de 
origem: Belém-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 08 a 18/02/2025; Quan-
tidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: CAP PM 
Cleberson Nascimento Souza; MF:42205521 ; Lotação: DGO; Valor Unit.: 
R$ 150,99; Valor: R$ 3.019,80. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MA-
GELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data de retorno.

PORTARIA Nº0137/25/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Itaituba-PA; Des-
tino: Jacareacanga-PA; Período: 12 a 22/01/2025; Quantidade de diárias: 
10 de alimentação; Servidores: SGT PM Eronias Gomes Leal Filho; MF: 
57319411; Lotação: 15ºBPM; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$1.468,70. 
CB PM Aderlan Viana Santa Brigida; MF: 5911676/1; Lotação: 15ºBPM; Va-
lor Unit.:R$131,76; Valor: R$1.317,60. CB PM Rafael Da Cruz Costa; MF: 
4220249/1; Lotação: 15ºBPM; Valor Unit.:R$131,76; Valor: R$1.317,60. 
ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº141/25/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: 
Salinópolis-PA; Período: 29/12/2024 a 01/01/2025; Quantidade de diárias: 
03 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: TEN PM Édipo Augusto 
Cardoso Da Paz; MF: 64018401; Lotação: CM; Valor Unit.:R$146,87; Valor: 
R$ 734,35. SGT PM Evanildo Oliveira Da Silva; MF: 5374855/1; Lotação: 
GABCG; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$ 734,35. SGT PM Alan Carneiro 
Valente; MF: 541925321; Lotação: GABCG; Valor Unit.:R$ 146,87; Valor: 
R$ 734,35. SGT PM Marcia Cristina Rodrigues Pimentel; MF: 538755801; 
Lotação: GABCG; Valor Unit.:R$146,87; Valor: R$ 734,35. CB PM José 
Carlos De Souza Siqueira Júnior; MF: 555874162; Lotação: GABCG; Valor 
Unit.:R$131,76; Valor: R$ 658,80. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON 
DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após 
a data de retorno.

Protocolo: 1164404

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE 

FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP/PMPA)
EDITAL Nº 95 – CFP/PMPA/2023, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições 
legais e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 0812297-05.2024.8.14.0000, em trâmite no Tribunal de Justiça do Es-
tado do Pará, TORNAM PÚBLICA a REINTEGRAÇÃO do candidato sub judice 
ELRIVAN NEVES DE OLIVEIRA, inscrito sob o nº 10081957, no concurso 
público para Admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP/PMPA).
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR
Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1164406

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO / FUNSAU
Fica o responsável pela empresa Stillo Serviços LTDA, CNPJ nº 
17.666.582/0001-42, Travessa WE-69-A, n° 1572, Conjunto Guajará I; 
Bairro Coqueiro, CEP 67.143-450, ANANINDEUA/PA, notificado para ma-
nifestar-se formalmente acerca dos fatos em apuração na PORTARIA Nº 
001/2025-SEC/FUNSAU, publicada em DOE nº 36.088, de 06/01/2025, em 
até 05 (cinco) dias úteis desta publicação, oportunidade em ue deve-
rá juntar documentos probatórios do que alegado, restando caracteriza-
do o direito ao contraditório e ampla defesa, previstos no inciso LV, do ar-
tigo 5° da Constituição da República Federativa do Brasil. Esclarecimento 
de dúvidas pelo e-mail pmpafunsau@gmail.com.
RONILDO DOS SANTOS SILVA - CAP QOAPM RR RG 17744 - Presidente do Processo

Protocolo: 1164083




